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Tuxeng Den ærede Ministerhar allerede

oplyst Forholdet mellem de.Tilfælde, hvor
Redningsbaadene ere benyttede, og de Tilfælde,
hvor Redningsraletterne have været anvendte;
jeg skal derhos tillade mig at gjøre opmærksom

paa, at man derfra, at der i den Beretning,
der er meddeeltThinget, er anført, at der med

Redningsbaadene i 12 Aar er reddet 503 Menne-l
sker, slet ikke kan slutte Noget med Hensyn til,

i hvilket Forhold dette Tal staaer til Tallet af
dem, der ere reddede ved Raketapparater.
Sagen er nemlig den, at Forholdet under

Strandingen snart kan være saaledes, at Skibet.

kommer til at ligge tæt inde under Kysten, hvor
man. da med temmelig Sikkerhed vil kunne

anvende Raketterne, og snart saaledes, at Ski-

bet ligger saa langt ude, at Raketterne ikke

kunne naae det, hvorfor man da maa tye til

Redningsbaadene. Der blev gjort en Bemærk-

ning as det ærede Medlem fra Mariager (A.
Hage), som jeg ikke kan lade staae uimodsagt.

Han sagde nemlig, at Regjeringen skulde have

sin Opmærksomhed henvendt paa Rednings-
baadene i England, og omtalte nogle Prøver,
man havde anstillet med en Redningsbaadi

Valenciabugten ved Jrland. Jeg kan dog ikke

undlade at gjøre opmærksom paa, at hvad der

i saa Henseende passer for de engelske Kyster,

aldeles ikke passer for-vore. De engelske Ned-

ningsbaade ere dybtgaaende, men det Dybt-

gaaende, som man kan gaae til med Hensyn
tils Baadene langs de engelske Kyster, kunne vi

ikke gaae til her. Derimod maa der her stilles
en Fordring, hvis Fyldestgjørelse jeg absolut
maa holde paa, at der virkes hen til, at Baa-

dene nemlig kunne reise sig selv, naar de

kæntre. Dette opnaaer man i England ved at

lægge en temmelig bred Kjøl af Jern ned under

Baaden, men dette kan ikke anvendes hos os,

da Baaden derved vilde komme til at stilke saa

dybt, at den ikke kunde gaae over Sandrevs

lerne. Man søger derfor hos os dette Maal

opnaaet paa en anden Maade, nemlig derved,

at man .tager Vand ind i et Rum i Baaden,
hvad der jo gjør Baaden tungere paa dette

Sted, saa at den, naar den kuldseiler, vender

sig om igjen ved sin forøgede Vægt. Jeg troer,
at man fra Redningsvæsenets« Side har- «ar-

beidet med saa megen Omsigt og Dygtighed

med Hensyn til Baad-enes Construction, atman

med fuldkommen Tryghed her vil kunne lade

bygge Baadene til den vmhandledesStation
efter de Tegninger og Modiller, hvortil man

nu for Øieblikket er naaet, og som ere anbe-

falede af den Commission, der nylig er bleven

nedsat til at undersøge de forskjellige Forhold
ved Redningsvæsenet.- Den Baad,’ det ærede

Medlem omtalte, der havde gjort saa overor-

dentlig Opsigt ved Valenciabugten derved, at

den var bleven staaende i længere Tid paa ret

Kjol under en uhyre høi Sø, og var kommen

op igjen med hele Besætningen, siddende paa
dens Plads paa Tofterne, var en meget dybt-
gaaende Baad, enßaad, der aldeles ikke egner

sig til Stationerne paa Jyllands Vestkyst. Jeg

stulde derfor mene, at naar man henvender
Opmærksomheden paa fremmede Lande og de

der indhoslede Erfaringer, saa maa man. tage i

Betragtning, hvorledes de locale Forhold ere

paa de Steder, hvor Baadene skulle anvendes.

At indforskrive Baade fra-England, byggede
efter Modeller, som der have vundet Præniie,
vilde derfor være reent galt, naar man ikke

tillige tager fornødent Hensyn til de Erfaringer,
tnan har gjort med Hensyn til Forholdene her.
Det er dette Hensyn, som jeg troer, Regje-
ringen har taget, og hvorved den er kommen

til det Resultat, der nu foreligger med Hensyn
til dette Punkt.

Madsen: Det forholder sig dog vist ikke

ganske rigtigt, som den ærede sidste Taler om-

talte, at naar Baaden skulde være lavet med

en saadan Kjol, at den kunde reise sig selv,
saa vilde den ikke kunne bruges hos os, da

den paa Grund af sit Dybtgaaende ikke-kunde

gaae over Sandrevlirsne paa Vestkysten, naar
det er Paalandsviud. Vi maae lægge Mærke

til, at det i Almindelighed er med Paalands-

vind, at Skibe strande, og jeg troer ikke, at der

i saa Tilfælde vil være nogetsomhelst Sted paa

Vestkysten af Jylland, hvor ikke en Baad med

en temmelig dybtgaaende Kjol skulde kunne naae

ud til det strandede Skib. Derimod er det

Noget, som ikke er saa fuldstændig oplyst for
Thinget, hvorvidt det overhovedet er muligt
med Redningsbaadeu under Paalandsvind at

gaae ud til ethvertsomhelst Skib. Naar et


